
NRO 14023 Bredmossarna – Tanums kommun Område av riksintresse för naturvård 
Områdesnummer: NRO 14023 Områdesnamn: Bredmossarna Kommun: Tanum (1435) Kartblad: 
09B NV 46 Area: 313 ha, varav 294 ha land och 19 ha vatten Naturgeografisk region: 21a 
Sydvästsveriges kuperade barr- och lövskogslandskap. Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
Huvudavrinningsområde 112 Enningdalsälven Agrara kulturlandskapsregioner: 8, Bohusläns och 
Dalslands odlingsbygder Landskapsform: Sprickdalslandskap Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp 
Vegetationstyp Arter Geologi platåformigt välvd mosse  

Värdeomdöme: En av Bohusläns större platåformigt välvda mossar. Huvudkriterier: A, B 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet Förutsättningar för 
bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, 
vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i 
kantzoner bör ej utföras. Säkerställande och internationell status: Naturreservat, ingår i 
myrskyddsplan. Området berörs av Natura-2000 område (art- och habitatdirektivet). Områdets 
huvuddrag: Bredmossarna är belägna öster om Södra Bullaresjöns nordända och utgörs av en stor 
öppen myr med enstaka martallar. Mosseplanet är något välvt i norr. Mossen är i det närmaste orörd 
av täktverksamhet och laggkärren ställvis välutvecklade. Växtsamhällena är karaktäristiska för 
övergångszonen mellan kustland och inland. I mossens höljor växer bl a vitag och taggstarr samt några 
mindre bestånd av myrsälting. På några ställen växer också brunag. De båda sistnämnda arterna har 
östlig utbredning i länet. Myren utgör häcklokal för de i länet sällsynta ljungpiparen. Myren har också 
stora landskapliga kvaliteter och är en av Bohusläns större platåformigt välvda mossar. 
Anmärkningar: VMI ID:9B5B02.  

Referenser: Naturvårdsverket 1994, Myrskyddsplan för Sverige. Länsstyrelsen i Göteborgs och 
Bohus län 1997: Våtmarksinventering i Göteborgs och Bohus län.  


